1-3002-DE
Mengenbegrenzer SP/SMB9
für Grundplattenaufbau
Mengenbegrenzer werden in Öl-Umlauf-
schmieranlagen eingesetzt. Hier haben sie die
Aufgabe, den Volumenstrom der Hauptleitung
in parallele Einzelvolumenströme aufzuteilen
und diese bedarfsgerecht zu „begrenzen” bzw.

Mengenbegrenzer SP/SMB9
6 1-3002-DE
Typenbezeichnung:
 SP/SMB9/2 .. / ...   ....
Bestellnummer:
 24-2709- .  ...   ....
Bestellzeichenerläuterung
Bestellbeispiel
Zusammensetzung der Typenbezeichnung für Mengenbegrenzer SP/SMB9
SP/SMB9/2      /      ATEX
Kennzeichen der Düsengröße
Düsenindex, siehe Tabelle Seite 5
Volumenstromüberwachung
/0  =  ohne elektrische Überwachung
E1 =   mit mit optisch/elektrischer Überwachung
(Zahnraddurchflusskontrolle) mit Hall-Sensor
Ausführungskennzahl
2 = bestückt mit Düse, Runddichtringe aus FPM
Baugröße
9 =Volumenstrom Q = 0,08 bis 8 l/min (Werkseitig festgelegt)
(Der benötigte Volumenstrom wird durch die Größe der Düse,
siehe Steckdüsentabelle Seite 5, bestimmt)
Bauart
Mengenbegrenzer mit Festdrossel (Düse)
Zusammensetzung der Bestellnummer für Mengenbegrenzer SP/SMB9
24-2709 -        ATEX
Materialspezifikation
(Werkseitig festgelegt)
Kennzeichen der Düsengröße
Düsenindex, siehe Tabelle Seite 5
0  =  ohne elektrische Überwachung
1 =   mit elektrischer Überwachung
(PNP Technik, 24 V DC) fortlaufende Impulsfolge,
proportional zum Volumenstrom
Mengenbegrenzer der Bauart SP/SMB und
der Baugröße 9 (SP/SMB9) bestückt mit
Düse (2), mit optisch/elektrischer Überwa-
chung (Zahnraddurchflusskontrolle) mit Hall-
Sensor, (E1) und einem Düsendurchmesser
von 1,80 mm mit einem Volumenstrom von
2,52 l/min (180) ergibt die
Typenbezeichnung: SP/SMB9/2E1/180
sowie die
Bestellnummer: 24-2709-1180
Hinweis
Die Mengenbegrenzer des Typs SP/SMB9
sind in ATEX-Ausführungen erhältlich:
 EX  Zone   1
 EX  Zone 21
mögliche Ausführungsmerkmale:
• Gehäuseausführung mit Erdungsklemme
• Typenschild erweitert
• Einsatz nur in Verbindung mit einem
Trennschaltgerät
• mit ATEX-Bescheinigung zu beziehen.
Einschränkungen im Bereich Temperatur
und Explosionsklassse sind zu beachten.
Weitere Informationen sind bei der
SKF Lubrication Systems Germany GmbH
erhältlich.
ATEX = Kennung nur bei ATEX-Ausführung
(auf Anfrage)
ATEX = Kennung nur bei ATEX-Ausführung
(auf Anfrage)
Mengenbegrenzer SP/SMB9